
UCHWAŁA NR XXIV/190/2026 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Strzelce Opolskie w roku 2026 do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j.: Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1848) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Strzelce Opolskie do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnienowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, zwanego dalej Programem. 

§ 2. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi do 16 r. życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 913 z późn. zm.). 

§ 3. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: BEAADA79-C4D9-4F3A-B27F-290CFA53FC0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/190/2026 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


